

Miłosław, dn. 27.10.2023 r.

Zamawiający:
Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19
62-320 Miłosław

IŚR.271.ZP.20.2023

**Wykonawcy
uczestniczący
w postępowaniu**

Dotyczy:

przetargu nieograniczonego powyżej równowartości 215.000 euro na zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z terenu gminy Miłosław w 2024 roku realizowanego z podziałem na 2 części.

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Zamawiający - Gmina Miłosław informuje, iż Wykonawcy działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), zwrócili się do Zamawiającego o wyjaśnienia treści SWZ dotyczącej niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

W związku z powyższym Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Pzp przekazuje poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1

Zamawiający w SOPZ w części II w tabeli oraz w formularzu ofertowym dot. części II w tabeli, wskazuje przy kodzie 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe ilość 92,19 Mg. W projekcie umowy dot. części II przy tym samym kodzie Zamawiający wskazuje ilość 22,19 Mg.

Czy Zamawiający dokona stosownej korekty ujednolicając zapisy?

Odpowiedź 1

Zamawiający informuje, że prawidłowa szacowana ilość odpadów wielkogabarytowych wynosi 92,19 Mg.

Pytanie 2

Zamawiający w II części zamówienia wskazuje kody odpadów pochodzące od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Miłosław oraz zbieranych selektywnie w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Wśród wskazanych kodów odpadów są m.in. odpady niebezpieczne. Zagospodarowaniem tych odpadów zajmują się wyspecjalizowane podmioty, które również dokonują ich odbioru bezpośrednio z Punktu

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Włączenie do części II postępowania, której głównym strumieniem są odpady ulegające biodegradacji (200201), a także odpady z grupy 15 i 17, czyli takie, które mogą być przyjmowane w każdej instalacji komunalnej, odpadów niebezpiecznych zbieranych w PSZOK powoduje, że nie wszyscy potencjalni wykonawcy mogą do tego postępowania przystąpić. Ponadto Zamawiający zastosował do oceny złożonych ofert m. in. kryterium: „odległość instalacji komunalnej/odzysku/unieszkodliwiania odpadów/stacji przeładunkowej od siedziby Zamawiającego (ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław)”, które daje Wykonawcy możliwość wskazania lokalizacji tylko jednego rodzaju instalacji, jako miejsca do którego mają być transportowane odpady. Jeśli Wykonawca ma w bliskim sąsiedztwie siedziby Zamawiającego stację przeładunkową, do której może być dostarczona większość kodów odpadów z tego postępowania również jeśli chodzi o ich masę, a odpady niebezpieczne zbierane w PSZOK może przyjąć tylko i wyłącznie do instalacji komunalnej, to przy tak zdefiniowanym przedmiocie zamówienia musi wskazać jako miejsce przyjęcia odpadów adres instalacji komunalnej. Może to powodować wyższe koszty transportu odpadów przez Zamawiającego.

Czy Zamawiający wyłączy z części drugiej postępowania do osobnego postępowania odpady zbierane w PSZOK o kodach:

Lp.	Kod odpadu	Rodzaj odebranych odpadów
1.	20 01 21*	Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć
2.	20 01 23*	Urządzenia zawierające freony
3.	20 01 27*	Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszczce i żywice zawierające substancje niebezpieczne
4.	20 01 32	Leki inne niż wymienione w 20 01 31
5.	20 01 34	Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33
6.	20 01 35*	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki
7.	20 01 36	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35
8.	ex 20 01 99	Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi w szczególności igieł i strzykawek

Odpowiedź 2

Zamawiający unieważni postępowanie w zakresie części II: „Zagospodarowanie segregowanych (selektywnych) odpadów komunalnych” i niezwłocznie ogłosi kolejne postępowanie z podziałem na większą ilość części.

Pytanie 3

Zamawiający w punkcie XIV ppkt. 2.2.3 SWZ (kryterium oceny ofert dla części II zamówienia- termin płatności faktury) wskazuje , iż liczba punktów do uzyskania w przedmiotowym kryterium wynosi 10 %. W treści opisu kryterium oraz we wzorze służącym do wyliczenia punktacji Zamawiający podaje liczbę 40 punktów /40 %.

Czy Zamawiający dokona stosownej korekty ujednolicając zapisy?

Odpowiedź 3

Maksymalna ilość punktów do uzyskania w kryterium oceny ofert – termin płatności faktury powinna wynieść 10 punktów, co oznacza również, że we wzorze służącym do wyliczenia punktacji również powinien znaleźć się wskaźnik 10%.

Pytanie 4

Wnosimy o podział zamówienia na 3 części: część 1 obejmującą odpady zmieszane, część 2 obejmującą bioodpady oraz część 3 obejmującą pozostałe frakcje. Bioodpady mogą być przeładowywane na stacji przeładunkowej tylko przez podmiot odbierający tą frakcję lub w przypadku gdy stacja przeładunkowa jest własnością (częścią) instalacji do przetwarzania bioodpadów.

Odpowiedź 4

Zamawiający unieważni postępowanie w zakresie części II: „Zagospodarowanie segregowanych (selektywnych) odpadów komunalnych” i niezwłocznie ogłosi kolejne postępowanie z podziałem na większą ilość części.

Pytanie 5

Czy zamawiający rozważy przeprowadzenie postępowania na odbiór i zagospodarowanie odpadów? Wtedy to Wykonawcy odbierający odpady decydują do której instalacji przekazać odpad i jako odbierający odpady na zasadzie art 23 uoo mogą przeładować ten odpad na swojej stacji przeładunkowej. Przetarg na odbiór I zagospodarowanie daje więcej możliwości Wykonawcy, również w zakresie optymalizacji tras, a tym samym pozwala na osiągnięcie korzystniejszych cen w ofertach Wykonawców.

Odpowiedź 5

Zamawiający unieważni postępowanie w zakresie części II: „Zagospodarowanie segregowanych (selektywnych) odpadów komunalnych” i niezwłocznie ogłosi kolejne postępowanie z podziałem na większą ilość części, poszerzając w tym samym grono Wykonawców, którzy będą mogli złożyć w postępowaniu ofertę.

Pytanie 6

Prosimy o wyjaśnienie jak Zamawiający policzy punkty dla Wykonawcy zgodnie z kryterium oceny ofert, jeżeli Wykonawca zaproponuje więcej niż 1 miejsce np. stacje przeładunkowe na selektywną zbiórkę i instalacje na bioodpady?

Odpowiedź 6

W formularzu ofertowym Wykonawca wskazuje miejsce, do którego odbierający odpady będzie transportował odpady komunalne – jest to instalacja komunalna/odzysku/unieszkodliwiania odpadów lub stacja przeładunkowa jeśli takową Wykonawca dysponuje, do której mogą być dostarczane wszystkie odpady wyszczególnione w części II zamówienia. Zamawiający informuje, że unieważni postępowanie w zakresie części II: „Zagospodarowanie segregowanych (selektywnych) odpadów komunalnych” i niezwłocznie ogłosi kolejne postępowanie z podziałem na większą ilość części.

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla Wykonawców.

BURMISTRZ GMINY MIŁOSŁAW
(-) Hubert Gruszczyński